PAGE
3

[image: image1.png]il

>z
L
\,‘J\ \N‘
X v 4 ‘ “
X 7) | i Y ' 9,
J
(.S /) ’ ‘ "(‘
mll\ » ',\
qﬁ‘
C
NS 77,
W[
A

ol
vy

S -\
&F g 7 /}' .
7)/1 -//Jq LA "l”"’ Wy

Администрация Владимирской области

Государственная инспекция
по охране и использованию

животного мира
(Госохотинспекция)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2017

                                    №  19/01-06

О внесении изменений в постановление
Госохотинспекции от 12.04.2016 № 4/01-06

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения», постановлением Губернатора области от 27.07.2011 № 759 «О порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций» и пунктом 3.16 Положения  о государственной инспекции по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области, утвержденного   постановлением  Губернатора  области  от 31.01.2008   №  65,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Госохотинспекции от 12.04.2016 № 4/01-06 «Об утверждении административного регламента исполнения государственной инспекцией по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области государственной функции по осуществлению регионального государственного надзора в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.15 раздела I «Общие положения» дополнить подпунктом 4) следующего содержания:
«4) выдает предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», если иной порядок не установлен федеральным законом.».
1.2. В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения»:

1.2.1. В пункте 3.3.3:
а) абзац 3 изложить в следующей редакции:

«- наименование органа государственного надзора, а также вид государственного надзора;».

1.2.2. В пункте 3.4.10:

а) в подпункте 1) дополнить словами «, а также вид государственного надзора»;

б) в подпункте 2) дополнить словами «, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций»;

в) дополнить подпунктами 8), 9), 10) следующего содержания:
«8)  наименование настоящего административного регламента;

  9) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;
 10) иные сведения, если это предусмотрено типовой формой приказа начальника, заместителя начальника Госохотинспекции.».
1.2.3. Пункт 3.5.1 изложить в следующей редакции:

«3.5.1. Основанием проведения планового (рейдового) осмотра, обследования являются:

- поступление обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о нарушении требований законодательства в области охраны окружающей среды;

- поручения Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, требования прокурора;

- наступление периода, во время которого возникает повышенная угроза причинения вреда окружающей среде, в том числе пожароопасный, паводковый периоды;

- систематическое наблюдение за исполнением требований, установленных в соответствии с международными договорами Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Владимирской области в области охраны окружающей среды;

- данные государственного экологического мониторинга.».
1.2.4. Пункт 3.5.2 изложить в следующей редакции:
«3.5.2. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования проводятся уполномоченными должностными лицами Госохотинспекции в пределах своей компетенции на основании плановых (рейдовых) заданий.

Порядок оформления и содержание таких заданий и порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований устанавливаются Госохотинспекцией.

Результаты планового (рейдового) осмотра, обследования оформляются актом планового (рейдового) осмотра, обследования в течение 3 (трех) рабочих дней с даты завершения планового (рейдового) осмотра, обследования.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель начальника

Госохотинспекции                                                                                С.А.Полтанов